
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

  

vedi segnatura         Codroipo, 11/12/2023 
All’Albo Pretorio 

All’Amministrazione Trasparente 
Al Sito Web Scuola 

Ai Docenti interessati 
Oggetto: Graduatoria Definitiva Docenti Tutor dei Tirocinanti di Scienze della Formazione e per uno studente 
della facoltà di Scienze motorie dell’Università agli Studi di Udine a.a. 2022/2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLATICO 

 
VISTA la convenzione stipulata tra l’Università degli Studi di Udine e l’Istituto comprensivo di Codroipo relativa 
allo svolgimento del Tirocinio per il conseguimento della Laurea magistrale in Scienze della formazione primaria 
– posto comune; 

VISTA la richiesta della facoltà di Scienze della formazione primaria dell’Università degli Studi di Udine prot. n. 
17123 del 13/11/2023; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 27 del 13/11/2023; 

CONSIDERATO che l’istituto comprensivo di Codroipo si è accreditato quale sede di svolgimento delle attività 
di tirocinio – scuola dell’infanzia, primaria e sostegno; 

VISTO l’Avviso interno di interpello per disponibilità a ricoprire l’incarico di tutor per tirocinanti – Scienze della 
formazione primaria, prot. n. 17524 del 16/11/2023; 
 
VISTA la nomina e la convocazione della commissione di valutazione per la comparazione dei curricula delle 
istanze pervenute, prot. n. 18361 del 27/11/2023; 
 
VISTE le candidature pervenute; 
 
VISTO il verbale di valutazione della Commissione relativo alle operazioni di comparazione delle candidature 
pervenute, prot. n. 18589 del 29/11/2023; 
 
VISTO il decreto della graduatoria provvisoria docenti tutor dei Tirocinanti di Scienze della Formazione e per 
uno studente della facoltà di Scienze motorie dell’Università agli Studi di Udine a.a. 2022/2023, prot. n. 18789 
del 01/12/2023; 
 
CONSTATATA l’assenza di reclami avverso la graduatoria provvisoria; 

DISPONE 
Art. 1 - le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Art. 2 – è approvata e pubblicata all’albo di questa Istituzione scolastica, in data odierna, l’allegata graduatoria 
definitiva per il reclutamento dei docenti tutor degli studenti universitari per lo svolgimento del Tirocinio - Scienze 
della formazione primaria a.a. 2022/2023; 
 
Art. 3 – il presente decreto, con le relative graduatorie definitive allegate, viene pubblicato, in data odierna 
all’Albo on line dell’Istituto e sull’Amministrazione Trasparente, sul sito web istituzionale, www.iccodroipo.edu.it.  
 
                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                               Erminia Salvador 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019278 - 11/12/2023 - IV.6 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it
http://www.iccodroipo.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

                                                                                           
 

GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI TUTOR – SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 

Tutor per studenti Scienze della Formazione (scuola dell’infanzia) 

Docente  Anzianità 
di servizio 
 
 
 
 
Fino a 5 anni, 2 
punti 
Da 5 anni in poi 
4 

Titoli 
 
 
 
Laurea specifica 10 
punti 
Diploma ante 2002 5 
punti 
Specializzazione 
sostegno  3 punti 

Corsi di formazione inerenti la didattica 
e la pedagogia 
 
 
 
1 punto per corso fino max 10 punti 

Esperienze 
pregresse di 
tutoraggio 
 
 
 
 
 
2 punti forfettari 

 
Di Fresco 
Cristina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Punti 4 

Diploma ante 2002 
 
Specializzazione su 
sostegno 
 
 
 
 
 
 
Punti 8 

- Comunicare in modo efficace con le famiglie. Le 
relazioni Scuola-Famiglia: le parole per prendersene 
cura. 

- Intelligenza emotiva e Mindfulness. 
- La gestione della classe: suggerimenti e strategie di 

intervento. 
- Educare alle regole …oggi 

- Alimentare la fiducia. 
- Corso CODING  
 
Punti 6 

 
 
 
 
Nessuna 
 
 
 
 
 
Punti 0 

 
 
 
Imperio 
Elisabetta  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Punti 4 

Laurea specifica 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Punti 10 

- Corso di lettura espressiva per insegnanti. 
- Laboratorio teatrale. 
- Seminario teatro-scuola. 
- Intelligenza emotiva e Mindfulness. 
- Clima e benessere a scuola. 
- La coerenza educativa. 
- Educare alle life Skills. 
- La comunicazione nei contesti educativi. 
- Pedagogia e didattica della scuola del bosco. 
- Giochiamo con i suoni e le parole. 
Punti 10 

 
 
 
 
Nessuna 
 
 
 
 
 
Punti 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019278 - 11/12/2023 - IV.6 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI TUTOR – SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
 
 

Tutor per studenti Scienze dalla formazione (scuola primaria) 
 

 

Docente  Anzianità 
di servizio 
 
 
 
 
Fino a 5 anni, 2 
punti 
Da 5 anni in poi 
4 

Titoli 
 
 
 
Laurea specifica 10 
punti 
Diploma ante 2002 5 
punti 
Specializzazione 
sostegno  3 punti 

Corsi di formazione inerenti la didattica 
e la pedagogia 
 
 
 
1 punto per corso fino max 10 punti 

Esperienze 
pregresse di 
tutoraggio 
 
 
 
 
 
2 punti forfettari 

 
 
Miculan 
Alessia 

 
 
 
 
Punti 2 

Laurea specifica 
 
 
 
Punti 10 

 
 
Nessuna 
 
Punti 0 

 
 
Nessuna 
 
Punti 0 

Martina 
Cecilia 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Punti 4 

Laurea specifica 
 
 
Specializzazione su 
sostegno 
 
 
 
 
 
Punti 13 

- Do you speak English? 
- Interpretare il disegno dei bambini 
- Come i bambini e le bambine di oggi diventeranno 
uomini e donne: il valore delle differenze di genere 
- A mani ferme: la violenza sui bambini. 
- Bambini felici: lavorare con la prima infanzia, 
esperienze e metodi. 
- Prendersi cura dei bambini piccoli. 
 
Punti 6 

 
 
 
 
Nessuna 
 
 
 
 
 
Punti 0 

Mucignato 
Alessia 

 
 
 
Punti 2 

Laurea specifica 
 
 
Punti 10 

 
Nessuna 
 
Punti 0 

 
Nessuna 
 
Punti 0 

Brugnera 
Genny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Punti 4 

Laurea specifica 
 
Specializzazione su 
sostegno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Punti 13 

-Tecnologia e digital board per innovare la didattica. 
- Bimbi in rete. 
- Operazionalizzare, costruire, valutare competenze 
modello. 
- Un poeta tra i banchi della scuola primaria. 
- Laboratorio per menti speciali. 
- Identificazione precoce e potenziamento dei DSA. 
- In Tempo: presentazione piattaforma e strumenti. 
- Corso di formazione per alunni con Disturbi 
Specifici dell’Apprendimento. 
 
Punti 8 

 
 
 
 
 
Nessuna 
 
 
 
 
 
 
 
 
Punti 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019278 - 11/12/2023 - IV.6 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    

 

 
 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI TUTOR – SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA 
 

Tutor per studente Scienze motorie 
 

Docente  Anzianità 
di servizio 
 
 
 
 
Fino a 5 anni, 2 
punti 
Da 5 anni in poi 
4 

Titoli 
 
 
 
Laurea specifica 10 
punti 
Diploma ante 2002 5 
punti 
Specializzazione 
sostegno  3 punti 

Corsi di formazione inerenti la didattica 
e la pedagogia 
 
 
 
1 punto per corso fino max 10 punti 

Esperienze 
pregresse di 
tutoraggio 
 
 
 
 
 
2 punti forfettari 

Costantini 
Federica 

 
 
 
 
 
 
 
Punti 4 

Diploma ante 2002 
 
Specializzazione su 
sostegno 
 
 
 
Punti 8 

 
Corso di formazione in lingua inglese. 
 
 
 
 
 
Punti 1 

 
 
Nessuna 
 
 
 
 
Punti 0 

 
 
 

                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Erminia Salvador 

 

UDIC849001 - A9XV9KU - REGISTRO PROTOCOLLO - 0019278 - 11/12/2023 - IV.6 - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it

		2023-12-11T12:29:04+0000
	Salvador Erminia


		2023-12-11T12:29:29+0000
	Salvador Erminia




